TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO Nº 120/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada no
fornecimento de uniformes., para atender as demandas da Câmara Municipal de Primavera do
Leste -MT, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL  DE  PRIMAVERA DO  LESTE - MT,  por  intermédio  do  Exmo.  Sr.
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e do  Pregoeiro Sr. ISAAC DA
SILVA  NERY  DE  OLIVEIRA,  nomeado  pela  Portaria  nº  204/2023,  em  conformidade  na  Lei
10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal
10.520/2002 e subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

FLAME CONFECCOES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ Nº 45.554.054/0001-37

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM UNID DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNIT.

1 UN

Camisa manga longa modelo feminino:  Deverá ser na cor azul-marinho,

possuindo  modelagem  regular,  gola  clássica,  mangas  longas  com

abotoamento nos punhos, botões triplos na região do busto,  bordado do

brasão do município na parte frontal na altura do peito do lado esquerdo com

a  escrita  Câmara Municipal  de Primavera do Leste abaixo deste  brasão

bordada na cor branca, acabamento barra simples, fechamento frontal por

botões  perolados  na  cor  do  tecido  (azul-marinho).  Confeccionada  em

tricoline de algodão, com a composição: 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

05 PP, 20 M, 18 G, 07 GG, 01 EXG

51 R$ 109,61

02 UN Camisa manga longa modelo masculino: Deverá ser na cor azul-marinho,

possuindo  modelagem  regular,  gola  clássica,  mangas  longas  com

abotoamento nos punhos, bordado do brasão do município na parte frontal

na altura do peito do lado esquerdo com a  escrita  Câmara Municipal  de

Primavera  do  Leste abaixo  deste  brasão  bordada  na  cor  branca,

acabamento barra simples, fechamento frontal por botões perolados na cor

do tecido (azul-marinho).  Confeccionada  em tricoline  de  algodão,  com a

composição: 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

03 PP, 01 P, 20 M, 23 G, 14 GG, 01 EXG.

62 R$ 110,30

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

03 UN

Camiseta polo baby look feminina: Deverá ser na cor azul-marinho, sem

bolso, bordado do brasão do município na parte frontal na altura do peito do

lado  esquerdo  com a  escrita  Câmara  Municipal  de  Primavera  do  Leste

abaixo  deste  brasão  bordada  na  cor  branca,  possuindo  gola  colarinho,

abotoamento duplo, mangas curtas, gola em malha texturizada com detalhe

em friso e  acabamento dos punhos em malha canelada. Composição de

tecido: piquet 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

05 P, 20 M, 24 G, 08 GG, 02 EXG.

59 R$ 60,79

04 UN

Camiseta polo Masculina: Deverá ser na cor azul-marinho, com bolso, ,

bordado do brasão do município na parte  frontal na altura do peito do lado

esquerdo com a  escrita  Câmara Municipal de Primavera do Leste abaixo

deste brasão bordada na cor branca, possuindo gola colarinho, abotoamento

duplo, mangas curtas, gola em malha texturizada com detalhe em friso e

acabamento dos punhos em malha canelada. Composição de tecido: piquet

100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

09 PP, 02 P, 17 M, 20 G, 12 GG, 04 EXG.

58 R$ 61,46

TOTAL R$ 19.580,00

Primavera do Leste - MT, 11 de janeiro de 2024.

ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO Nº 120/2023

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada no
fornecimento de uniformes., para atender as demandas da Câmara Municipal de Primavera do
Leste -MT, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo.
Sr.  VALDECIR ALVENTINO DA SILVA no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no
Processo Administrativo  Licitatório  nº  120/2023 realizado na modalidade Pregão  Eletrônico nº
13/2023.

HOMOLOGA em favor da empresa:

FLAME CONFECCOES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ Nº 45.554.054/0001-37

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM UNID DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNIT.

1 UN

Camisa manga longa modelo feminino:  Deverá ser na cor azul-marinho,

possuindo  modelagem  regular,  gola  clássica,  mangas  longas  com

abotoamento nos punhos, botões triplos  na região do busto,  bordado do

brasão do município na parte frontal na altura do peito do lado esquerdo com

a  escrita  Câmara Municipal  de Primavera  do Leste abaixo deste  brasão

bordada na cor branca, acabamento barra simples, fechamento frontal por

botões  perolados  na  cor  do  tecido  (azul-marinho).  Confeccionada  em

tricoline de algodão, com a composição: 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

05 PP, 20 M, 18 G, 07 GG, 01 EXG

51 R$ 109,61

02 UN Camisa manga longa modelo masculino: Deverá ser na cor azul-marinho,

possuindo  modelagem  regular,  gola  clássica,  mangas  longas  com

abotoamento nos punhos, bordado do brasão do município na parte frontal

na altura do peito do lado esquerdo com a  escrita  Câmara Municipal de

Primavera  do  Leste abaixo  deste  brasão  bordada  na  cor  branca,

acabamento barra simples, fechamento frontal por botões perolados na cor

do  tecido  (azul-marinho).  Confeccionada em tricoline  de  algodão,  com a

composição: 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

03 PP, 01 P, 20 M, 23 G, 14 GG, 01 EXG.

62 R$ 110,30

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

03 UN

Camiseta polo baby look feminina: Deverá ser na cor azul-marinho, sem

bolso, bordado do brasão do município na parte frontal na altura do peito do

lado  esquerdo  com  a  escrita  Câmara  Municipal  de  Primavera  do  Leste

abaixo  deste  brasão  bordada  na  cor  branca,  possuindo  gola  colarinho,

abotoamento duplo, mangas curtas, gola em malha texturizada com detalhe

em friso e acabamento dos punhos em malha canelada. Composição de

tecido: piquet 100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

05 P, 20 M, 24 G, 08 GG, 02 EXG.

59 R$ 60,79

04 UN

Camiseta polo Masculina: Deverá ser na cor azul-marinho, com bolso, ,

bordado do brasão do município na parte  frontal na altura do peito do lado

esquerdo com a  escrita  Câmara Municipal de Primavera do Leste abaixo

deste brasão bordada na cor branca, possuindo gola colarinho, abotoamento

duplo, mangas curtas, gola em malha texturizada com detalhe em friso e

acabamento dos punhos em malha canelada. Composição de tecido: piquet

100% algodão.

Sendo seus tamanhos:

09 PP, 02 P, 17 M, 20 G, 12 GG, 04 EXG.

58 R$ 61,46

TOTAL R$ 19.580,00

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo
64, Caput. da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Primavera do Leste - MT, 11 de janeiro de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br